Nº 277
28/4/2014

SINAL – SINDICATO NACIONAL DOS FUNCIONÁRIOS FEDERAIS AUTÁRQUICOS NOS
ENTES DE FORMULAÇÃO, PROMOÇÃO E FISCALIZAÇÃO DA POLÍTICA DA MOEDA E DO

CRÉDITO – SEÇÃO REGIONAL DE BELO HORIZONTE.

Prezados (as) Filiados (as),

O Presidente do Conselho Regional de Belo Horizonte, no uso de suas atribuições contidas no

artigo 49 do Estatuto, convoca os membros do Conselho Regional de Belo Horizonte, bem como

convida os filiados (as) da Regional a participarem da reunião extraordinária a realizar-se no dia

30 de abril de 2014, quarta-feira, de 8 às 9h, na Sede do Sinal-BH, no Edifício Príncipe

Charles, localizado na rua Araguari, 1705, salas 402-403, com a seguinte pauta:

1. Análise das propostas de trabalho de consultoria para confecção do manual de

procedimentos internos do Sinal-BH;

2. Outros assuntos.

De acordo com o que estabelece o art. 49, parágrafo 2º do Estatuto do Sinal, é direito de

qualquer filiado ao Sinal participar das reuniões do Conselho Regional com direito a voz, contudo

sem direito a voto.

Mauro Cattabriga de Barros

Presidente do CR do Sinal-BH

www.sinal.org.br/BH  sinalbh@sinal.org.br R. Araguari, 1705, salas 402/403, fones: 2512-1668 e 2512-1731

http://www.sinal.org.br/bh
mailto:sinalbh@sinal.org.br